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Noty o autorach 
  
Kamil Dyląg, student II roku studiów magisterskich na kierunku 

geopolityka Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie. 

Absolwent studiów licencjackich na kierunku geografia tej samej uczelni. 

Członek komisji rewizyjnej Studenckiego Koła Naukowego 

Geopolityków. Od 2025 roku stażysta w biurze Polskiego Towarzystwa 

Geopolitycznego oraz członek PTG. 

 
Marceli Hązła, doktorant na Uniwersytecie Ekonomicznym w Poznaniu, 

ekspert ds. międzynarodowych stosunków gospodarczych w think tanku 

"Blue Europe" oraz felietonista w "Parkiecie Gazecie Giełdy". Posiadacz 

licencji maklera papierów wartościowych, europejskiego certyfikatu 

bankowca oraz certyfikatu eksperta ds. zapobiegania i wykrywania 

korupcji i przestępstw gospodarczych, doświadczenie zawodowe 

zdobywał pracując jako analityk finansowy. Przewodniczący oddziału 

terenowego PTG w Poznaniu. 

 

Janusz T. Hryniewicz, prof. dr hab., pracuje w Centrum Europejskich 

Studiów Regionalnych i Lokalnych (EUROREG) Uniwersytetu 

Warszawskiego. Autor 232 publikacji naukowych, w tym autor lub 

współautor 12 książek i 240 artykułów naukowych. Prowadzi badania z 

zakresu zarządzania, socjologii gospodarki oraz studiów regionalnych i 

historii gospodarczej. Główne pola badawcze to: gospodarka oparta na 

wiedzy, kulturowy potencjał rozwoju gospodarczego, teoria centrum - 

peryferie oraz porównawcze badania jakości rządzenia w UE, ze 

szczególnym naciskiem na państwa Europy. Członek Polskiego 

Towarzystwa Geopolitycznego i jego Rady Naukowej. 

 
Maciej W. Kędzierski, doktorant Uniwersytetu Komisji Edukacji 

Narodowej w Krakowie; zainteresowania badawcze dotyczą m.in. 

historii i geografii cywilizacji oraz współczesnej wojny kulturowej; 

uczestnik zawodów finałowych III Międzynarodowej Olimpiady 

Geopolitycznej; członek zespołu redakcyjnego Przeglądu 

Geopolitycznego i członek zarządu PTG ds. Międzynarodowej Olimpiady 

Geopolitycznej. 

 
Marek Kubiński, dr hab. inż., prof. Uniwersytetu Kaliskiego, jest 

pracownikiem Instytutu Nauk o Bezpieczeństwie. Absolwent Wyższej 

Szkoły Oficerskiej Wojsk Zmechanizowanych we Wrocławiu, Wyższej 
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Szkoły Administracji Sztabowej w Montpellier we Francji i Akademii 

Obrony Narodowej w Warszawie. Głównymi obszarami zainteresowań 

naukowych autora jest taktyka wojsk lądowych, zwłaszcza działania 

taktyczne i działania wojsk desantowo-szturmowych oraz problematyka 

bezpieczeństwa narodowego, szczególnie w zakresie miejsca i roli sił 

zbrojnych w systemie bezpieczeństwa narodowego. Członek zarządu 

PTG ds. gier wojennych oraz Rady Naukowej PTG. 

 
Arkadiusz Machniak, doktor, adiunkt w Instytucie Nauk o Polityce 

Uniwersytety Rzeszowskiego. Zajmuje się badaniami w zakresie historii i 

współczesności służb specjalnych oraz problematyką szeroko 

rozumianego bezpieczeństwa ze szczególnym uwzględnieniem zjawiska 

terroryzmu. 

 

Zofia Marciniak, doktor nauk społecznych w dziedzinie nauk o 

bezpieczeństwie. Aktualnie pełni funkcję adiunkta i zastępcy dyrektora w 

Instytucie Nauk o Bezpieczeństwie na Uniwersytecie Kaliskim im. 

Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego, gdzie odpowiada za systemy 

szkolenia z zakresu strzelectwa oraz użytkowania zautomatyzowanych 

systemów zarządzania kryzysowego. Jej badania naukowe skupiają się na 

wielu aspektach bezpieczeństwa wewnętrznego, w tym na analizie zagrożeń 

w zarządzaniu kryzysowym oraz procesach decyzyjnych w sytuacjach 

kryzysowych. Członek zarządu PTG ds. konferencji i zjazdów. 

 
Paweł Nieczuja-Ostrowski, doktor nauk o polityce, adiunkt w 

Instytucie Politologii Uniwersytetu Gdańskiego. Jego zainteresowania 

naukowe koncentrują się wokół aktywności politycznej współczesnej 

diaspory ormiańskiej, jak również swoistości przemian politycznych i 

cywilizacyjnych w Armenii i innych krajach Kaukazu Południowego. 

Członek PTG. 

 

Rafał Parczewski, ppłk dr hab., prof. WAT, absolwent Wyższej Szkoły 

Oficerskiej Sił Powietrznych w Dęblinie - kontroler ruchu lotniczego. W 

latach 2004-2019 funkcjonariusz Straży Granicznej, aktualne miejsce 

służby Wojskowa Akademia Techniczna – stanowisko profesor uczelni – 

doktor habilitowany nauk o bezpieczeństwie. Posiada uprawnienia 

cywilne oraz wojskowe do pilotowania bezzałogowych statków 

powietrznych. Zainteresowania naukowe związane są głównie z szeroko 

pojętym bezpieczeństwem, ekologią oraz bezzałogowymi statkami 

powietrznymi. 
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Stanisław Ślusakowicz, kpt. mgr, absolwent Uniwersytetu 

Warszawskiego w specjalizacji politologia. W Siłach Zbrojnych od 2015 r. 

Rozpoczynał służbę w CSWLąd Poznań. Od 2019 r.  podjął służbę  w 6 

Mazowieckiej Brygadzie Obrony Terytorialnej. Od 2 połowy 2020 r. 

służba w WAT na stanowiskach dowódczych. W chwili obecnej jest 

instruktorem  w obszarze rozpoznania i taktyki. Podczas służby w 

Wojsku Polskim i poza nimosiągnął wiele sukcesów w dziedzinach 

sportów walki jako zawodnik i trener. Brał udziałw działaniach 

hybrydowych Białorusi przeciw Polsce na granicy na przełomie lat 

2021/22. Dodatkowo specjalizuje się w zagadnieniach krajów państw 

byłego ZSRR. Poliglota. 

 

Małgorzata Wilczyńska, doktor, stopień naukowy doktora nauk 

ekonomicznych w dyscyplinie nauki o zarządzaniu uzyskała w Szkole 

Głównej Handlowej w Warszawie. Obecnie adiunkt na Wydziale 

Ekonomii i Zarządzania Państwowej Akademii Nauk Stosowanych im. ks. 

Bronisława Markiewicza w Jarosławiu. Organizator cyklicznych 

konferencji poświęconych bezpieczeństwu informacji i zarządzaniu 

ryzykiem. Przewodnicząca oddziału terenowego PTG w Jarosławiu, 

członek Stowarzyszenia Certyfikowanych Audytorów i Specjalistów ds. 

Kontroli Wewnętrznej oraz członek Kaliskiego Towarzystwa Przyjaciół 

Nauk. 

 
Piotr L. Wilczyński, doktor, adiunkt na Uniwersytecie KEN w Krakowie, 

prezes Polskiego Towarzystwa Geopolitycznego i przewodniczący 

krakowskiego oddziału terenowego PTG. Redaktor naczelny Przeglądu 

Geopolitycznego. Oficer rezerwy Wojska Polskiego, weteran misji 

zagranicznej. Pomysłodawca i współtwórca pierwszych studiów 

geopolitycznych w Polsce oraz Międzynarodowej Olimpiady 

Geopolitycznej. Koncentruje swoje badania wokół kluczowych dla 

geopolityki zagadnień etnicznych, wyznaniowych i gospodarczych oraz 

militarnych. Jego książka pt. Geografia przemysłu zbrojeniowego Europy 

wygrała konkurs na Książkę Geopolityczną Roku 2019. Laureat Nagrody 

Honorowej PTG w 2020 r. Przewodniczący komisji eksperckich PTG ds. 

narodów świata oraz surowców strategicznych. 

 

Wojciech Winkler, doktor, adiunkt w Instytucie Nauk o 

Bezpieczeństwie Uniwersytetu Kaliskiego im. Prezydenta Stanisława 

Wojciechowskiego. Stopień doktora nauk humanistycznych w 
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dyscyplinie nauk o obronności w specjalności zarządzanie w środowisku 

informacyjnym uzyskał w 2011 roku w Wydziale Zarządzania i 

Dowodzenia Akademii Obrony Narodowej, w 1996 roku ukończył 

Uniwersytet Warszawski i uzyskał stopień magistra nauk społecznych w 

dziedzinie nauk politycznych. Ukończył studia podyplomowe w 

Wojskowej Akademii Technicznej w zakresie integracji europejskiej i 

bezpieczeństwa międzynarodowego w 2001 roku. Naukowo związany z 

zarządzaniem kryzysowym ze szczególnym uwzględnieniem 

instrumentów podnoszących skuteczność i efektywność realizowanych 

działań w obszarze systemu bezpieczeństwa państwa. Członek Polskiego 

Towarzystwa Geopolitycznego. 

  

Sylwia Zawadzka, dr nauk społecznych w dyscyplinie nauki o polityce i 

administracji, adiunkt w Instytucie Studiów Europejskich Uniwersytetu 

Wrocławskiego i członek Polskiego Towarzystwa Geopolitycznego oraz 

Polskiego Towarzystwa Studiów Międzynarodowych. Przedmiotem jej 

głównych zainteresowań naukowo-badawczych są teorie adaptacji 

politycznej i ról międzynarodowych; zagadnienia związane z kryzysami 

transgranicznymi i rezyliencją demokratyczną państw; polityką 

migracyjną i azylową UE. Przewodnicząca oddziału terenowego PTG we 

Wrocławiu. 
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Zasady publikowania 
 

1. W „Przeglądzie Geopolitycznym” (dalej PG) publikowane artykuły naukowe, 
przeglądowe i polemiczne, recenzje naukowe i sprawozdania z zakresu geopolityki, 
geografii politycznej i historycznej, stosunków międzynarodowych, nauk politycznych 
oraz historii i filozofii nauk społecznych. 
2. Materiały nadesłane do redakcji, które są poprawne pod względem formalnym, czyli 
spełniają wymogi określone poniżej (zwłaszcza punkty 3-5), przekazywane są do 
recenzji wykonywanych zgodnie z zasadą double-blind peer review na podstawie jednolitego 
formularza. Podstawowe kryteria oceny to wartość merytoryczna, oryginalność, 
spójność logiczna oraz poprawność językowa. 
3. Objętość artykułu nie powinna przekraczać jednego arkusza wydawniczego (ok. 40 
tys. znaków ze spacjami, tj. ok. 22 stron maszynopisu). Redakcja PG zastrzega sobie 
prawo do skracania oraz adjustacji tekstów, w tym zmiany tytułu i śródtytułów oraz 
korekt w treści tekstu, przypisów i bibliografii. 
4. Redakcja PG przyjmuje materiały do publikacji w języku polskim i językach 
kongresowych. Do artykułów należy dołączyć streszczenie (do 200 wyrazów) i zestaw 
słów kluczowych, a także przekład tytułu, streszczenia i słów kluczowych na język 
angielski. Streszczenie powinno zawierać tezę lub cel opracowania oraz najważniejsze 
wnioski. 
5. Proponowane teksty powinny być sporządzone w powszechnie dostępnych 
edytorach tekstów (np. Microsoft Word lub OpenOffice). Można je nadsyłać drogą 
elektroniczną na elektroniczny adres redakcji (podany na stronie redakcyjnej). Materiały 
do publikacji powinny spełniać poniższe kryteria: 

a) wielkość czcionki tekstu: 12 pkt, Cambria, interlinia 1,0; czcionka przypisów: 
10 pkt, Times New Roman, interlinia: 1,0; wszystkie marginesy: 2,5 cm; 

b) na pierwszej stronie powinno znaleźć się imię i nazwisko autora (autorów) 
wraz z afiliacją, nr ORCID, oraz pełny wyśrodkowany tytuł, który powinien być 
pogrubiony, pisany kapitalikami; wszystkie śródtytuły w tekście powinny być 
pogrubione i wyjustowane do lewej strony oraz mieć wielkość 12 pkt; 

c) akapity i wszelkiego rodzaju przypisy powinny mieć wcięcie o szer. 
standardowej 1,25 cm; 

d) oznaczenia cytatów powinny zaczynać się w dolnej i kończyć w górnej frakcji 
tekstu; 

e) załączone do tekstu ilustracje powinny być sporządzone wyłącznie w 
kolorystyce czarno-białej lub odcieniach szarości (pismo jest drukowane w technologii 
monochromatycznej) a także dozwolone jest dodatkowo nadsyłanie odpowiedników 
map w kolorze (na stronę internetową); 

f) przypisy powinny być ograniczone do niezbędnego minimum przez zastąpienie 
ich odesłaniem do bibliografii, co należy zapisywać w nawiasie okrągłym z podaniem 
nazwiska i roku wydania (ewentualnie także numerów stron). Spis literatury musi 
zawierać wszystkie pozycje, które pojawiają się w pracy (w tekście, ilustracjach, 
tabelach), powinien być przygotowany alfabetycznie, zgodnie z poniższymi 
przykładami: 

- artykuł w czasopiśmie: 
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Kołodziej, M., 2016. Islam we współczesnych Chinach, Przegląd Geopolityczny, 16, s. 43-58. 
- rozdział w pracy zbiorowej: 

Gul-Rechlewicz, V., 2015. Migracje w Europie? szanse i zagrożenia, [w:] T.Z. Leszczyński 
(red.), Bezpieczeństwo Europy. Uwarunkowania społeczne, Polskie Towarzystwo 
Geopolityczne, Kraków, s. 55-74. 

- publikacja książkowa: 
Soroka, P., 2015. Bezpieczeństwo energetyczne. Między teorią a praktyką, Dom Wydawniczy 

Elipsa, Warszawa. 
Jeżeli w przytaczanym źródle brak nazwiska autora lub redaktora pracy zbiorowej, na 
pierwszym miejscu w zapisie bibliograficznym umieszcza się tytuł: 
Słownik Wyrazów Obcych, 1997. PWN, Warszawa. 

Opisy prac tego samego autora należy uszeregować chronologicznie. Prace tego 
samego autora wydane w tym samym roku należy oznaczać dodatkowo kolejnymi 
literami alfabetu przy roku wydania (np. 2011a, 2011b). 

g) pozycje bibliograficzne pisane cyrylicą piszemy wyłącznie w oryginale. 
Autorów prosi się o niedokonywanie samodzielnej transkrypcji ani transliteracji; 

h) w przypadku powtarzających się pozycji bibliograficznych wprowadzamy 
ogólnie znane skrótowce w wersji łacińskiej: idem, ibidem, op. cit., passim. 
6. Na końcu tekstu należy załączyć krótką notę o autorze. 
7. Polskie Towarzystwo Geopolityczne jako stowarzyszenie naukowe nie identyfikuje 
się z żadnym ugrupowaniem politycznym, ani z żadną ideą geopolityczną. Wszelkie 
materiały prezentowane na łamach PG, o ile nie zaznaczono tego wcześniej, nie mogą 
być utożsamiane z poglądami Redakcji, ani też nie reprezentują oficjalnego stanowiska 
Towarzystwa. 
8. Przesłanie artykułu, recenzji lub innego materiału (drogą elektroniczną lub 
tradycyjną) do Redakcji „Przeglądu Geopolitycznego” jest równoznaczne z 
przeniesieniem praw autorskich na rzecz wydawcy czasopisma, chyba że strony 
dokonały uprzednio osobnych uzgodnień na piśmie. 
9. Autorzy są zobowiązani do: 

a) złożenia oświadczenia o oryginalności artykułu, w którym autorzy są 
zobligowani do potwierdzenia, że artykuł nie był wcześniej nigdzie publikowany, nie 
narusza praw osób trzecich, jest oryginalny i nie został złożony w żadnej innej redakcji 
do procedowania; 

b) określenia wkładu poszczególnych osób w powstanie artykułów; 
c) złożenia oświadczenia o niewystępowaniu konfliktu interesów; 
d) złożenia oświadczenia o źródłach finansowania. 

10. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca i nie ponosi odpowiedzialności za 
treść reklam w czasopiśmie. 
11. PG ukazuje się cztery razy do roku.  
12. Każdemu z Autorów przysługuje prawo do nieodpłatnego egzemplarza czasopisma 
w wersji pierwotnej (do odbioru na życzenie, egzemplarz wysyłamy pocztą po ukazaniu 
się numeru i wskazaniu adresu dostawy przez Autora). 

 
Redakcja „Przeglądu Geopolitycznego” 


